謹啓 仲秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。CT画像研究会は、皆様のおかげをもちまして第49回を開催できる運びとなりました。
今回は、｢不安を解消！小児CT撮影」をテーマに，小児のCT撮影に対する理解を深め、明日からの臨床現場にフィードバックすることを目的に企画
致しました。ご多忙の折とは存じますが、多くの先生方にご出席頂きたく、ご案内申し上げます。 謹白

日時 2018年11月10日（土）13：30～16：55 （13：00 開場）
場所 大阪商工会議所 7階 国際会議ホール

大阪市中央区本町橋2番8号 TEL 06-6944-6268

【事前参加登録のお願い】
事前参加登録をしていただいた方には、前回（第48回）のCT画像研究会講演内容（全てとは限りません）を収録したCDを配布させ
ていただいております（登録者本人に限る）。また、情報交換会（有料）も予定しております。お申し込みは、下記期間にCT画像研
究会ホ－ムペ－ジよりお申し込みをお願い致します。
事前参加登録受付期間／10月1日（月）より11月2日（金）まで

当研究会は、日本救急撮影技師認定機構の認定団体です。 認定ポイント：2点
当研究会は、肺がんCT検診認定機構の認定団体です。 認定ポイント：5点
当研究会は、日本Ｘ線CT専門技師認定機構の認定団体です。 認定ポイント：3点

事前登録および当日ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことが
ございます。
【参加者・講師・座長の皆様へ】
当日はノーネクタイ等軽装でご参加ください。

事務局： りんくう総合医療センタ－ 放射線技術科
大阪府泉佐野市りんくう往来北2-23
TEL. 072-469-3111 藤村 一郎

CT画像研究会代表： りんくう総合医療センタ－ 藤村 一郎
当番幹事：大阪市立大学医学部附属病院 出田 真一朗

共催 ： CT画像研究会／エーザイ株式会社

ﾒｲﾝﾃｰﾏ 「不安を解消！小児CT撮影」
総合司会：大阪母子医療センター 福岡 恵里佳

「造影剤の最新の話題」

講師：堺市立総合医療センター 林 祐樹 先生
座長：堺市立総合医療センター 藤原 健

【講演②】 14：10～14：50 （40分）

「小児CT撮影の工夫 ～基礎からADCTを用いた応用まで～」

【特別講演】 15：50～16：50 （60分）

休憩 15：30～15：50 （20分）

講師：大阪市立総合医療センター 江原 英治 先生
座長：大阪市立総合医療センター 宮嶋 郁実

【閉会挨拶】 16：50～16：55 （5分） 代表幹事：りんくう総合医療センター 藤村 一郎

【講演①】 13：50～14：10 （20分）

講師：エーザイ株式会社 桜井 隆宏

「患者さん・家族の気持ちに寄り添える接遇を考えよう
～小児がんを経験して分かること～」

講師：大阪母子医療センター 島田 真 先生
座長：大阪ハイテクノロジー専門学校 関谷 俊範

【開会挨拶】 13：45～13：50 （5分） 当番幹事：大阪市立大学医学部附属病院 出田 真一朗

「先天性心疾患の基礎と診療 ～造影CTの有用性を含めて～」

【情報提供】 13：30～13：45 （15分）

【教育講演】 14：50～15：30 （40分）

「小児CT撮影プロトコル ～X線CT撮影における標準化 （GALACTIC）～」
講師：名古屋市立大学病院 坪倉 聡 先生
座長：大阪急性期・総合医療センター 宇賀慎一

1,000 円
（学生500円）

会 場
整理費